
●佐々木作業療法士来所予定 

 ８月２４日（木）９月１２日（火） 

 リハビリや機能訓練等についてお気軽にご相談下さい。 

 

 

 令和 5 年 8 月 

NO. 5 

管理者 田口 こずえ 

 大暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

８月１日から児童発達支援の定員が 10 名になりました。さらに、ほっぷでは公認心理

師に加えて新たに理学療法士が加わり、専門職員による支援体制の充実が強化されまし

た。今後とも利用者の皆様のご期待に応えるようすすめて参りますので宜しくお願い致し

ます。 

 夏休み中も資格者指導の下、より効果的な体幹運動や指先訓練を多く取り入れた活動を

していきます。また、心の健康状態も確認して学校生活へスムーズに戻れるように準備を

していきます。 

 コロナウイルス感染症や感染性胃腸炎、風邪やヘルパンギーナも流行しています。「う

がい・手洗い・消毒」特に換気の徹底にご協力をお願い致します。 

  

お し ら せ ＊汗拭き用タオルのご持参お願いいたします。 

８月１２日（土）岩井崎へ行こう 

８月１９日（土）ほっぷ夏祭り 

８月２６日（土）みんなでカラオケ 

９月 ２日（土）体育館 

９月 ９日（土）公園で遊ぼう 

ショートステイの様子 初めてのお泊りもお友達と一緒に楽しく過ごせたよ 

ほっぷに新しい仲間がふえました 

 美味しいご飯いただきます♫ 

理学療法士 千葉 伶 
ちば れい 

子供たちの発育を支援 

していきます 



 

 

 

 

特定非営利活動法人セミナーレ 

住所；気仙沼市本吉町登米沢 24 番地 1 

TEL:0226-25-7710 FAX：0226-25-7764 

Mail : seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

HP : seminare-kesennuma.or.jp 

放課後等デイサービスの様子 

７月１５日イベントでほっぷに紙の雪が降りました 

７ 月 の イ ベ ン ト 

美味しく出来たかな？ 

紙芝居を見ながらゆっくりとした時間 

玉入れもしたよ 

tel:0226-25-7710
mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp

